



Consulta Emissão de Comprovantes

06/01/2026

10:55

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/11/2025 AUTOATENDIMENTO 08:47
SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: FUNDAÇÃO ARTHUR BERNARDES

AGÊNCIA: 9133-2

CONTA: 642-4

=====

FINALIDADE:

REMETENTE: FUNDAÇÃO ARTHUR BERNARDES

CODIGO DE BARRAS:

4019202532190000000000000689901912760003300000

FAVORECIDO: CONDOMINIO INTELIGENTE LTDA

CPF/CNPJ: 53.284.039/0001-44

VALOR: 33.000,00

DEBITO EM: 25/11/2025

=====

DOCUMENTO: NFE 299746472

AUTENTICACAO SISBB: C.146.601.E69.CE4.74D

Transação efetuada com sucesso

PEDIDO DE PAGAMENTO DE NOTA FISCAL

Nº 746472

Valor: R\$33.000,00

Projeto: 9807 - IFRO 23243.013882/2021-59 - Cidades Inteligentes

Departamento (RM): 14267

Vigência: 17/11/2026

Processo: 23243.013882/2021-59

Favorecido: Condominio Inteligente Ltda

Razão social: Condominio Inteligente Ltda

CNPJ: 53.284.039/0001-44

Endereço: Rua SHA Conjunto 6 Chácara 9, 41, Setor Habitacional Arniqueira (Águas Claras), Sala 02,

Cidade: Brasília/DF **CEP:** 71996-065

Telefone: (61) 8462-5802

Finalidade: Aquisição de componentes para construção de protótipo robótico para o Projeto Cidades Inteligentes no Município de Ariquemes (PROCINT).

* Atesto nesta data 13/11/2025 que o material/serviço constante desta nota foi recebido/prestado.



Número/NF	Razão social	Valor
000000299	Condominio Inteligente Ltda	R\$33.000,00

Meta	Etapa
M1 - DESENVOLVIMENTO DO SISTEMA DE INFORMATIZAÇÃO ESCOLAR (Educação)	Etapa Única

ENTRADA: 13/11/2025 22:48	PAGAMENTO: 25/11/2025
---------------------------	-----------------------

Viçosa, 13 de Novembro de 2025 22:48	Flavia Gardenia de Oliveira Marques Moreira Núcleo de Gestão de Recursos Ratifico, via sistema, de acordo com o Artigo 26, Inciso II do Decreto 8.241/2014.
Vagner Schoaba Coordenador Assinado/autorizado via internet com senha individual	

RECEBEMOS DE CONDOMINIO INTELIGENTE LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº299 SÉRIE:3
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

	CONDOMINIO INTELIGENTE LTDA SHA CONJUNTO 6 CHACARA 9, 41, Sala 02 SETOR HABITACIONAL ARNIQUEIRA (AGUAS CLARAS) - Brasilia - DF 61981430223	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <div>1</div> 299 SÉRIE: 3 FOLHA 1 / 1	CONTROLE DO FISCO 
			CHAVE DE ACESSO 5325 1153 2840 3900 0144 5500 3000 0002 9914 9201 5170
			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadorias / Produtos			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 253250072405917 13/11/2025 17:55:48
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0826790700144		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 53.284.039/0001-44

DESTINATÁRIO / REMETENTE			CNPJ / CPF	DATA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL FUNDACAO ARTHUR BERNARDES			20.320.503/0001-51	13/11/2025
ENDEREÇO CAMPUS UNIVERSITARIO, S/N EDIF SEDE		BAIRRO / DISTRITO CAMPUS UNIVERSITARIO	CEP 36570-900	DATA ENTRADA / SAÍDA 13/11/2025
MUNICÍPIO Vícosa	FONE / FAX 3138997300	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 7132989691382	HORA ENTRADA / SAÍDA 17:53:24

FATURA / DUPLICATA				

CALCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CALCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 33.000,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 33.000,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
KITEL1	Kit eletronico	15132119	0102	6102	qt	50	390,0000	19.500,00	0,00	0,00	0,00	0	0
CONJU1	Conjunto estrutural basico	15132119	0102	6102	qt	100	30,0000	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0	0
KITDE1	Kit de motores e rodas	15132119	0102	6102	qt	1	4500,0000	4.500,00	0,00	0,00	0,00	0	0
FILAM2	Filamento PETG 1kg	15132119	0102	6102	qt	20	230,0000	4.600,00	0,00	0,00	0,00	0	0
KITDE2	Kit de componentes eletronicos diversos	15132119	0102	6102	qt	200	7,0000	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0	0

Atesto, para os devidos fins, que os serviços/bens adquiridos nesta Nota Fiscal foram devidamente

Data 18/11/2025

executados, entregues, conforme solicitado por mim para aquisição pela gestora.

FUNARBE



000316309

Pedido: 746472
C. Custo: (14267) IFRO 23243.013882/2021-59 - Cidades Inteligentes
Coordenador: Vagner Schoaba
Processo financiadora: 23243.013882/2021-59
NF: 000000299

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 0826790700144	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN 0,00
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES		RESERVADO AO FISCO	
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. PROCON: telefone 151 - SCS 8, Bloco B-60, Sala 240 - Asa Sul, Brasilia - DF, CEP 70333-900			

Orçamento

Fundação Artur Bernardes, inscrita sob o CNPJ:
20.320.503/0001-51
Vagner Schoaba



11 de Novembro de 2025

Nº	Descrição	Preço	Qt.	Total
1	Kit eletrônico (ESP32, Sensor Lidar, Display 10.1", Display 7", Bluetooth, servomotores padrão, LEDs endereçáveis, bateria Li-ion, regulador DC-DC)	R\$390,00	50	R\$19.500,00
2	Conjunto estrutural básico (Perfis de alumínio 30x30, fixadores, base móvel e estrutura impressa em PETG)	R\$30,00	100	R\$3.000,00
3	Kit de motores e rodas (2 motores DC com driver e roda boba central)	R\$4.500,00	1	R\$4.500,00
4	Filamento PETG 1kg	R\$230,00	20	R\$4.600,00
5	Kit de componentes eletrônicos diversos	R\$7,00	200	R\$1.400,00
		Total: R\$33.000,00		

Atesto, para os devidos fins, que os serviços/bens adquiridos nesta Nota Fiscal foram devidamente

Data 18/11/2025

executados, entregues, conforme solicitado por mim para aquisição pela gestora.

FUNARBE



000316309

Pedido: 746472
C. Custo: (14267) IFRO 23243.01 3882/2021-59 - Cidades Inteligentes
Coordenador: Vagner Schoaba
Processo financiadora: 23243.01 3882/2021-59
NF: 000000299

39/0001-44

Telefone: 61 98462-5802

DUNA – PROJETOS E FABRICAÇÃO

Data 05/11/2025

Cliente	Fundação Arthur Bernardes
CNPJ	20.320.503/0001-51
Inscrição Est	713298969.13-82
Endereço	Edifício Sede, s/n, Campus Universitário, Viçosa-MG, CEP: 36570-900
Responsável	Vagner Schoaba
Telefone	

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor
01	ESP32, displays touch de 10.1" e 7", módulo de áudio e voz, câmera para identificação facial, LEDs endereçáveis, servos padrão, bateria recarregável e conjunto de módulos de comunicação para operação integrada	50	R\$ 470,00	R\$ 23.500,00
02	Perfis metálicos, fixadores, suporte de rodas e carenagem em PETG, garantindo leveza, montagem modular	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
03	Motores DC com redução, driver de potência, roda auxiliar e sensores	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
04	Bobinas de material de impressão para fabricação das partes externas	12	R\$ 233,00	R\$ 2.796,00
05	Itens variados utilizados no cabeamento, interligação e testes do sistema eletrônico	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
			TOTAL	R\$ 34.500,00

Atesto, para os devidos fins, que os serviços/bens adquiridos nesta Nota Fiscal foram devidamente

Data 18/11/2025

executados, entregues, conforme solicitado por mim para aquisição pela gestora.

FUNARBE



Pedido: 746472
C. Custo: (14267) IFRO 23243.01 3882/2021-59 - Cidades Inteligentes
Coordenador: Vagner Schoaba
Processo financiadora: 23243.01 3882/2021-59
NF: 000000299

CNPJ: 46.188.867/0001-13

Joao Vitor Quintiliano

(61) 99649-5077 – Email: jquintiliano@gmail.com



GRUPO TEC SEGURANÇA ELETRÔNICA
SHA CONJUNTO 6 CHACARA 9 LOTE, 41 - LOJA 02 - SETOR
HABITACIONAL ARNIQUEIRA (AGUAS CLARAS) - Brasília - DF -
CEP: 71996-065

(61) 9108-3009

fabianne.tecseguranca@gmail.com

PRIME SEGURANÇA ELETRÔNICA E MONITORAMENTO LTDA
CNPJ: 40.930.739/0001-17 IE: 0803667700108

FUNDAÇÃO ARTUR BERNARDES CNPJ: 20.320.503/0001-51 CAMPUS UNIVERSITARIO, S/N - EDIF SEDE - CAMPUS UNIVERSITARIO - Viçosa - MG - CEP: 36570-900	(31) 3899-7300 CONTABILIDADE@FUNARBE.ORG.BR	Validade da proposta 12/11/2025
--	---	---

SEGUE ORÇAMENTO CONFORME PEDIDO.

Qt.	Produto/Serviço	Detalhe do item	Valor unitário	Subtotal
50	KITCO1 - KIT COMPOSTO POR MICROCONTROLADOR ESP32-S3, RASPBERRY 5, DISPLAY 10.1" E 7", MÓDULO DE REC. DE VOZ,	ORÇAMENTO CONFORME PEDIDO.	520,00	26.000,00
100	PERFI2 - PERFIS DE ALUMÍNIO 30X30, SUPORTES, PARAFUSOS, PORCAS T, RODÍZIOS REFORÇADOS E CARCAÇA EM PETG REFOR		41,00	4.100,00
1	MOTOR13 - MOTORES DC COM CAIXA DE REDUÇÃO, DRIVER INDUSTRIAL DE CONTROLE E 3 RODAS		4.900,00	4.900,00
15	MATER4 - MATERIAL DE IMPRESSÃO 3D DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E TÉRMICA		230,00	3.450,00
300	CONEC54 - CONECTORES, FIOS, TERMORRETRÁTEIS, RESISTORES, CAPACITORES, DIODOS, TRANSISTORES		7,50	2.250,00
			Total	40.700,00
			Descontos	2.800,00
			Valor líquido	37.900,00

Atesto, para os devidos fins, que os serviços/bens adquiridos nesta Nota Fiscal foram devidamente executados, entregues, conforme solicitado por mim para aquisição pela gestora.

Data 18/11/2025



Pedido: 746472
C. Custo: (14267) IFRO 23243.01 3882/2021-59 - Cidades Inteligentes
Coordenador: Vagner Schoaba
Processo financiadora: 23243.01 3882/2021-59
NF: 000000299

**GRUPO TEC SEGURANÇA ELETRÔNICA**

SHA CONJUNTO 6 CHACARA 9 LOTE, 41 - LOJA 02 - SETOR
HABITACIONAL ARNIQUEIRA (AGUAS CLARAS) - Brasília - DF -
CEP: 71996-065

(61) 9108-3009

fabianne.tecseguranca@gmail.com

PRIME SEGURANÇA ELETRÔNICA E MONITORAMENTO LTDA

CNPJ: 40.930.739/0001-17 IE: 0803667700108

FUNDAÇÃO ARTUR BERNARDES

CNPJ: 20.320.503/0001-51

(31) 3899-7300

CONTABILIDADE@FUNARBE.ORG.BR

Validade da proposta
12/11/2025

CAMPUS UNIVERSITARIO, S/N - EDIF SEDE - CAMPUS UNIVERSITARIO - Viçosa - MG - CEP: 36570-900

SEGUE ORÇAMENTO CONFORME PEDIDO.

Qt.	Produto/Serviço	Detalhe do item	Valor unitário	Subtotal
50	KITCO1 - KIT COMPOSTO POR MICROCONTROLADOR ESP32-S3, RASPBERRY 5, DISPLAY 10.1" E 7", MÓDULO DE REC. DE VOZ,	ORÇAMENTO CONFORME PEDIDO.	520,00	26.000,00
100	PERFI2 - PERFIS DE ALUMÍNIO 30X30, SUPORTES, PARAFUSOS, PORCAS T, RODÍZIOS REFORÇADOS E CARCAÇA EM PETG REFOR		41,00	4.100,00
1	MOTOR13 - MOTORES DC COM CAIXA DE REDUÇÃO, DRIVER INDUSTRIAL DE CONTROLE E 3 RODAS		4.900,00	4.900,00
15	MATER4 - MATERIAL DE IMPRESSÃO 3D DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E TÉRMICA		230,00	3.450,00
300	CONEC54 - CONECTORES, FIOS, TERMORRETRÁTEIS, RESISTORES, CAPACITORES, DIODOS, TRANSISTORES		7,50	2.250,00
			Total	40.700,00
			Descontos	2.800,00
			Valor líquido	37.900,00

DUNA – PROJETOS E FABRICAÇÃO

Data 05/11/2025

Cliente	Fundação Arthur Bernardes
CNPJ	20.320.503/0001-51
Inscrição Est	713298969.13-82
Endereço	Edifício Sede, s/n, Campus Universitário, Viçosa-MG, CEP: 36570-900
Responsável	Vagner Schoaba
Telefone	

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor
01	ESP32, displays touch de 10.1" e 7", módulo de áudio e voz, câmera para identificação facial, LEDs endereçáveis, servos padrão, bateria recarregável e conjunto de módulos de comunicação para operação integrada	50	R\$ 470,00	R\$ 23.500,00
02	Perfis metálicos, fixadores, suporte de rodas e carenagem em PETG, garantindo leveza, montagem modular	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
03	Motores DC com redução, driver de potência, roda auxiliar e sensores	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
04	Bobinas de material de impressão para fabricação das partes externas	12	R\$ 233,00	R\$ 2.796,00
05	Itens variados utilizados no cabeamento, interligação e testes do sistema eletrônico	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
			TOTAL	R\$ 34.500,00

Orçamento

Fundação Artur Bernardes, inscrita sob o CNPJ:
20.320.503/0001-51
Vagner Schoaba



11 de Novembro de 2025

Nº	Descrição	Preço	Qt.	Total
1	Kit eletrônico (ESP32, Sensor Lidar, Display 10.1", Display 7", Bluetooth, servomotores padrão, LEDs endereçáveis, bateria Li-ion, regulador DC-DC)	R\$390,00	50	R\$19.500,00
2	Conjunto estrutural básico (Perfis de alumínio 30x30, fixadores, base móvel e estrutura impressa em PETG)	R\$30,00	100	R\$3.000,00
3	Kit de motores e rodas (2 motores DC com driver e roda boba central)	R\$4.500,00	1	R\$4.500,00
4	Filamento PETG 1kg	R\$230,00	20	R\$4.600,00
5	Kit de componentes eletrônicos diversos	R\$7,00	200	R\$1.400,00
		Total: R\$33.000,00		